PAGE
5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

24    апреля  2024 года                       р. п. Радищево                                                                № 4/33
Об основных показателях деятельности
Совета     депутатов     муниципального
образования     «Радищевский    район»
за  1 квартал 2024  года
          Рассмотрев и обсудив основные показатели   деятельности    Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»  за 1 квартал 2024  года  Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
          1. Информацию об основных показателях   деятельности    Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» за 1 квартал 2024 года  принять к сведению (приложение).
          2. Депутатам Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»  ежемесячно предоставлять в отдел по работе с депутатами Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» отчёт о  своей депутатской деятельности.

          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава  муниципального образования

«Радищевский  район»                                                                      В.Н. Родионов
                                                Приложение

                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                             муниципального образования

                                                                «Радищевский район»

                                                                    от 24.04.2024  № 4/33
  ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН»
за 1 квартал 2024 года
	1.
	                                      Заседания  Совета  депутатов
	1 квартал

	1.1
	  Проведено заседаний (всего),

  из них:
	3

	  - очередных
	2

	  - внеочередных
	1

	1.2.
	 Принято решений (всего),

в том числе по вопросам:
	25/6

	-    местного самоуправления

из них:

а) утверждение Положений, Порядка

б) внесение изменений  в ранее принятые решения
( в том числе ___-_ по протесту прокурора)
в) о назначении публичных слушаний

г) о принятии полномочия

д) другие
	5
1

1

1

0
2

	·  бюджетной политики                                                               всего
из них:

а) изменения в бюджет т. г.
б) об утверждении Положения,  Порядка, Плана
в) исполнение бюджета за 2023, принятие бюджета на 2024
г) вопросы муниципального имущества, земли
	1
1

0

0

0

	· информации должностных лиц об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения,
·   отчёты ГР,ГА, полиция, КСП
	8
4

	-    деятельности  Совета  депутатов,                                          всего
из них:

а) утверждение  Положений, отчётов, графиков
б) утверждение  планов  работы

в) внесение изменений в ранее принятые решения
	6
3

2

1

	-    по др.   вопросам
	1

	1.3
	  Решения подготовлены:

	- аппаратом  Совета  депутатов
	22

	- Контрольно - счётной палатой
	0

	· Администрацией     - 3,       в том числе:

а)     отдел финансов
	1

	б)  отдел по  муниципальным закупкам
	0

	в)  КУМИЗО
	0

	г)  сектор муниципальной службы, кадров
	0

	д) отдел эк. мониторинга, прогнозирования и планирования
	1

	е)  управление  ТЭР, ЖКХ и строительства и дорожной деятельности
	0

	з) отдел  образования и дошкольного воспитания
	0

	л) отдел по делам культуры и организации досуга населения
	0

	н) отдел общественных коммуникаций
	0

	о) отдел по развитию сельских территорий
	1

	п) отдел правового обеспечения
	0

	2
	Работа комиссий

	2.1
	Проведено заседаний,    всего

из них:  совместных
	4
0

	2.2.
	Рассмотрено вопросов  (всего)
	13

	2.3.
	Вынесено вопросов  на  заседания  Совета  депутатов   (всего)
	13

	2.4.
	По комиссиям
	проведено заседаний
	рассмотрено вопросов
	12

	по бюджету и экономической политике
	1
	2
	2

	по социальной политике, местному самоуправлению  и  противодействию коррупции
	2
	9
	9

	по аграрной политике, жилищно - коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	1
	1
	1

	3
	                                    Деятельность Главы района

	3.1
	Принято постановлений  Главы района
	1

	3.2
	Принято распоряжений   Главы района,

из них:

а) по основной деятельности

б) по личному составу

в) по назначению пособий

г) по отпускам
	4
0
1
0
3

	3.3
	Проведено встреч с населением
	4

	3.4
	Проведено приёмов
	8

	3.5.
	Принято граждан
(решено положительно -9, разъяснения -2, на контроле - 3)
	14

	3.6.
	Дано поручений
	21

	4.
	Депутатская деятельность

	4.1.
	Принято граждан  депутатами  по  личным  вопросам
(в том числе: решено положительно - 28, даны разъяснения -6, на контроле 16)
	50

	4.2.
	Проведено депутатами встреч  с населением, коллективами
	25

	4.3.
	Внесено депутатами предложений в план работы  Совета депутатов
	4

	4.4.
	Внесено депутатами предложений в повестку  заседания
	0

	4.5.
	Подготовлено  депутатских обращений
	1

	4.6.
	Дано поручений с заседаний комиссий, Совета депутатов
	4

	4.7.
	Тематика вопросов, с которыми граждане обращались к  Главе района и депутатам:
ЖКХ
	35

	Трудоустройство, зарплата
	1

	Жилищные вопросы
	3

	Здравоохранение
	1

	Соц. обеспечение и защита населения
	6

	Образование
	0

	Культура, спорт
	0

	Сельское хозяйство
	0

	другие
	4

	5
	Деятельность аппарата Совета депутатов

	5.1
	Подготовлено   проектов решений
	22

	5.2
	Отредактировано проектов решений
	3

	5.3.
	Направлено решений, всего

из них:
- руководителю аппарата Администрации
	6

	- структурные подразделения Администрации
	7

	- в прокуратуру
	25

	- в  регистр  МНПА
	22

	- в поселения
	16

	- Контрольно - счётную палату
	1

	- др. учреждения, организации, предприятия
	3

	5.4
	Подготовлено и  направлено  проектов решений на экспертизу

из них:
- в прокуратуру

- в общественную палату муниципального образования
	2

2

	5.5.
	 Размещено на Интернет – сайте, всего материалов:

из них:
	17

	- решений
	12

	- информационных сообщений о публичных слушаниях
	1

	- отчетов
	4

	5.6.
	Опубликовано в информационном бюллетене «Радищевский вестник»,     всего
из них:
- решений
	17
12

	- информационных сообщений о публичных слушаниях
	1

	- отчетов должностных лиц

- постановлений
	4
0

	5.7.
	Подготовлено и направлено запросов,                                  всего
из них:

- в администрацию района

- в поселения
- в др. учреждения, организации муниципального района
	17
9
8

2

	5.8.
	Подготовлено и направлено  писем,                                       всего
из них:
- в администрацию района

- депутатам

- в поселения

- в прокуратуру  района
- в транспортную прокуратуру

- в природоохранную прокуратуру

- полиция

- др. учреждения, организации
	25
3
3
4
4

3

2

3

3

	5.9
	Подготовлено и направлено  заявок                                     всего:
а) Правительство Ульяновской области

б) администрация района

3) другие организации, учреждения
	5
1

4

0

	5.10
	Подготовлено и направлено  решений, справок                всего
- в государственно – правовое Управление  администрации Губернатора Ульяновской области,  из них:
а) решений

б) справок
	44
22

22

	5.11
	Подготовлено и направлено информаций:                        всего

из них: в  государственные  органы  власти  Ульяновской области
	2

	5.12
	Подготовлен и направлен  пакет документов в Управление Министерства юстиции РФ

	0

	5.13
	Подготовлено отчётов, графиков                                              всего
	5

	из них:

	- о деятельности  Совета депутатов (годовой за 2023)
	1

	- о деятельности Совета депутатов  в 2024 году (квартальный)
	1

	-  графики работы  представительных органов муниципального района
	3

	5.14
	Оформлено протоколов заседаний,  всего

из них:
 - Совета депутатов
	8
3

	 - постоянных  комиссий
	4

	 - публичных слушаний
	0

	 - конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение

   должности Главы Администрации МО «Радищевский район»
	1

	 - комиссии по рассмотрению предложений на присвоение звания «Почётный гражданин МО «Радищевский район»
	0

	- комиссии  по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальную должность в Совете депутатов муниципального образования «Радищевский район»  и урегулированию конфликта интересов
	0

	5.15
	Подготовлено поручений по итогам заседаний
	3

	5.16
	Зарегистрировано входящих документов
Направлено документов по электронной связи
	41
87

___________